
09 апреля 2019 года                                                                                                               г.
Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

Председателя Комиссии:

«…» – заместителя руководителя Управления,  

Членов Комиссии:

«…» – главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок и торгов
Управления;

«…» – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок и торгов
Управления,

рассмотрев материалы дела, представленные Администрацией г. Муравленко
Управление имущественных отношений (ИНН: 8906004016) (далее – Заказчик) о
включении сведений об ИП Маметьев Р.И. (ИНН 860400508744) (далее –
Предприниматель, Исполнитель) в реестр недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителя) (далее - Реестр), в связи с уклонением победителя
электронного аукциона от заключения контракта на Оказание услуг по
проведению оценки для нужд Управления муниципального имущества
Администрации города Муравленко (закупка № 0190300004619000014).

в отсутствии представителей Заказчиков, надлежащим образом уведомленного о
месте, дате и времени рассмотрения обращения;

в отсутствии представителей Предпринимателя,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии с частями 2 и 6 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе) в Ямало-Ненецкое УФАС России были представлены (вход.
№ 2119 от 27.03.2019г) материалы проведения электронного аукциона и протокола
признания участника уклонившимся от заключения контракта.

Рассмотрев представленные Заказчиком материалы и пояснения
предоставленные Предпринимателям, в результате проверки содержащихся в
указанных документах и информации фактах уклонения победителя электронного
аукциона на основании части 7 статьи 104 Закона о контрактной системе,



Комиссия считает, что сведения об Предпринимателе не подлежат включению в
реестр, исходя из следующего.

19 марта Комиссией Управления была рассмотрена жалоба ИП Маметьева Р.И. на
действия Управления муниципального имущества Администрации города
Муравленко (ИНН 89060040160) при проведении РТС-тендер электронного аукциона
«Оказание услуг по проведению оценки для нужд Управления муниципального
имущества Администрации города Муравленко», начальная (максимальная) цена
контракта – 1 920 000, 00 руб. (извещение № 0190300004619000014), на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок Российской Федерации -
www zakupki.gov.ru.

По результатам рассмотрения жалобы было принято решение о признании
жалобы ИП Маметьева Р.И. обоснованной, заказчика признать нарушившим чч.
2,5,10 ст. 83.2, п. 2 ст. 42 Закона о контрактной системе.

Заказчику выдано предписание об аннулировании закупки извещение №
0190300004619000014 «Оказание услуг по проведению оценки для нужд Управления
муниципального имущества Администрации города Муравленко».

Заявление Заказчика от 18.03.2019 № 11-01-11/1651 о включении ИП Маметьева Р.И.
в реестр недобросовестных поставщиков поступило в Управление посредством
почтовой связи 27.03.2019 года.

 

На основании изложенного, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Сведения об ИП Маметьев Р.И. (ИНН 860400508744), представленные
Администрацией г. Муравленко Управление имущественных отношений (ИНН:
8906004016), по факту уклонения победителя электронного аукциона от заключения
контракта на Оказание услуг по проведению оценки для нужд Управления
муниципального имущества Администрации города Муравленко (закупка №
0190300004619000014) в Реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) не включать.

 

 

Председатель комиссии                                                                          
                                        «…»

 

Члены комиссии                                                                                                                                «…»



 

                                                                                                               «…»

 


